
 
RADA GMINY DZIKOWIEC 

Ul. Dworska 62 

36-122 DZIKOWIEC 

Woj. Podkarpackie 

Tel./fax 17 744 21 09, 17 22 74 508 

 

UCHWAŁA Nr XXXIX/274/2022 

Rady Gminy Dzikowiec 

z dnia 20 kwietnia 2022 r. 

 

w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Dzikowiec na lata 2021-2030 

 

 Działając na podstawie art. 10e, art. 10f ust. 4 oraz art. 18 ust. 2 pkt 6a ustawy z dnia 

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ), uchwala się co 

następuje: 

 
§  1 

Przyjmuje się Strategię Rozwoju Gminy Dzikowiec na lata 2021-2030, stanowiącą załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§  2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dzikowiec. 

§  3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

Przewodniczący Rady 
Eugeniusz Panek               

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

UZASADNIENIE 

 

Uchwałą nr XXXI/218/2021 Rady Gminy Dzikowiec z dnia 29 lipca 2021 r. w 

sprawie przystąpienia do sporządzenia Strategii Rozwoju Gminy Dzikowiec na lata 2021-

2030 oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w 

tym trybu konsultacji, Rada Gminy Dzikowiec określiła szczegółowy tryb i harmonogram 

opracowania projektu nowej Strategii z perspektywą do roku 2030. 

Procedura dotycząca opracowania Strategii Rozwoju Gminy Dzikowiec na lata 2021-

2030 uwzględniała wszystkie akty prawne mające wpływ na jej przebieg, w tym: ustawę z 

dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki rozwoju, ustawę z dnia 8 marca 1990 

r.  o samorządzie gminnym, ustawę z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji  

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach 

oddziaływania na środowisko. Dokument Strategii został opracowany zgodnie z przepisami 

art. 10e ust. 2-4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym. 

Procedura opiniowania projektu Strategii Rozwoju Gminy Dzikowiec na lata 2021-

2030 została rozpoczęta w grudniu 2021 roku, a jej zakończenie przypada na luty 2022 roku. 

Wszystkie opinie oraz uzgodnienia dotyczące niniejszego dokumentu Gmina Dzikowiec 

uzyskała na 2021 rok.  

Strategia Rozwoju Gminy Dzikowiec na lata 2021-2030 jest podstawowym 

i najważniejszym dokumentem samorządu lokalnego, diagnozującym podstawowe 

uwarunkowania i potrzeby rozwojowe oraz potencjał gminy, opisującym podejście 

zintegrowane, określającym obszary, cele i kierunki interwencji polityki rozwoju, 

prowadzonej w przestrzeni gminy w perspektywie najbliższych lat, w tym przy szerokiej 

partycypacji interesariuszy i partnerów. 

W systemie zarządzania polityką rozwoju Strategia Rozwoju Gminy Dzikowiec na 

lata 2021-2030 pełni kluczową rolę jako generalny plan postępowania władz samorządu 

gminnego – we współpracy z innymi samorządami, administracją państwową oraz partnerami 

społecznymi  i prywatnymi – w procesie zarządzania gminą. Pełni nadrzędną rolę nad 

różnymi terytorialnie, sektorowo i technicznie planami oraz dokumentami gminnymi. 

Strategia Rozwoju Gminy Dzikowiec na lata 2021-2030 pozwoli na uzasadnienie 

w staraniach o pozyskiwanie środków zewnętrznych na najważniejsze inwestycje i działania 

rozwojowe, w tym w ramach funduszy krajowych oraz środków europejskich. 

Dokument ten pełni trzy podstawowe role: kierunkowania i zabezpieczenia ciągłości 

polityki rozwoju, podstawy do wnioskowania o dofinansowanie projektów, a także 

aktywizująco-integrującą. Biorąc powyższe argumenty pod uwagę, podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest celowe i uzasadnione. 

 


